
 
  

 

 

 

 

 

 

 

              Julehilsen 

       Fra Familieplejen i 

      Høje Taastrup Kommune 

 

Kære plejefamilier 
 

Året 2024 er ved at udrinde og et nyt venter lige om hjørnet. Vi vil gerne ønske jer alle en god 

jul og et godt nytår. Vi vil også gerne takke for jeres samarbejde og jeres store fleksibilitet i 

samarbejdet med os og forældre.  

 

Vi familieplejekonsulenter holder juleferie fra 20.12.24.-06.01.2025. 

 

I ønskes alle en rigtig glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår. 

 

 

2024 har været et spændende år for os i Familieafdelingen i Høje-Taastrup Kommune. Barnets 

Lov trådte i kraft den 1. januar og som en konsekvens af den nye lovgivning, valgte man i Høje-

Taastrup kommune at oprette et anbringelsesteam. Teamet havde opstart i marts 2024, i teamet 

er vi 7 Børne- og ungerådgivere, 4 familieplejekonsulenter, 1 skolekonsulent, ½ fagkoordinator og 

½ leder. Børne- og ungerådgivernes team består af Caroline, Ida, Cecilie, Gada, Tommy L. + 2 nye 

som starter i det nye år. Familieplejeteamet består af Ulla, Rita, Eva og Tommy B. Skolekonsu-

lenten er Karina. Faglig koordinator er Dorthe og fra det nye år hedder vores Teamleder Hannah. 

I anbringelsesteamet arbejdes der udelukkende med og fokuseret på anbringelsessager. Vi håber 

at det fokus og den styrkede faglighed det medfører, også positivt vil smitte af på jer plejefa-

milier, netværksplejefamilier og støttefamilier og dermed de anbragte børn og unge. Det er vo-

res intention, og det vi alle sammen dagligt arbejder på. 

 

Vi har igen i år fået flere nye plejefamilier – såvel døgnpleje, netværkspleje som støttefamilier. 

Vi er også i Høje-Taastrup kommune udfordret i ønsket om, at flere børn og unge kan få tilbudt 

en opvækst i en plejefamilie samtidig med, at der desværre bliver færre og færre plejefamilier. 

Det betyder at vi geografisk bevæger os længere og længere væk fra Høje-Taastrup i ønsket 

om det bedste match ansætter vi nu også plejefamilier fra Fyn og Jylland. I er vigtige og betyd-

ningsfulde hver og en – fra Sjælland, Lolland og Falster, Fyn med Langeland, Jylland og Bornholm. 

Men der opstår selvfølgelig geografiske udfordringer ved anbringelser langt fra Høje-Taastrup. 

Vi kan ikke komme udenom at transport er en tidsfaktor fx ved besøg af familieplejekonsulent, 

børne- og ungesamtaler, samvær med biologisk netværk o. lign. Ligesom adgang til kurser og 
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TSOP kan være tidsmæssigt udfordret eller umuligt. Vi er opmærksomme på de nye udfordrin-

ger og vi gør os erfaringer og må nok også finde på og udvikle nye eller anderledes måder, at gøre 

nogen ting på. Det er et udviklingsarbejde som vi ønsker at gøre i samarbejde med jer og med 

udgangspunkt i, at få hele samarbejdet omkring børnene og de unge til at fungere.    

 

 

I september 2023 lancerede Børns Vilkår og umiddelbart efter Sundhedsstyrelsen, en række 

nye, detaljerede skærmanbefalinger for børn og unge. Anbefalingerne gælder børn i alderen 0-

18 år, og i Børns Vilkårs skærmguide er de delt op i 7 forskellige aldersgrupper. Skærmguiden er 

meget visuel og nem at gå til. Det er værd at bemærke, at skærmguiden ikke kun gælder børn og 

unge men også de voksne der er omkring dem. Lige som vi taler og kost og motion ift. børn og un-

ges sundhed, vil vi familieplejekonsulenter fremover også have fokus på børn og unges skærm-

forbrug. Hvis I ikke allerede kender materialet, så håber vi, at det kan inspirere til at få er ser-

vicetjek og en god snak i familien omkring hele familiens skærmforbrug. 

 

https://bornsvilkar.dk/skaermguiden/ 

 

https://socialstyrelsen.gl/1_boern_og_unge/anbefalinger_til_borns_skaermbrug?sc_lang=da 

 

 

Lær for Livet 

 

Lær for Livet er et seksårigt læringsprogram, der har til formål at styrke børns læring, trivsel 

og fællesskaber. Vi har igennem årene haft mange af vores anbragte børn med og med god suc-

ces. 

Hvert år sender vi 8-10 børn afsted, både anbragte og børn der bor i Høje-Tåstrup.  

 

I Lær for Livet får dit barn mulighed for at blive bedre til dansk og matematik og få nye venska-

ber med andre børn på Learning Camps. Barnet bliver også en del af vores mentorordning, hvor 

frivillige voksne kan støtte op om skolearbejdet og sjove og lærerige aktiviteter.  

 

I Lær for Livet er børnene mellem 9 og 13 år, når de starter deres seks år i programmet. Alle 

børnene er i en situation, hvor fagpersoner omkring barnet har vurderet, at det ville være godt 

for barnet at være en del af, Lær for Livets fællesskab og få ekstra støtte til at trives og lære 

i skolen. 

 

Programmet består af: 

1) Learning Camp: Et ophold med overnatning, der finder sted tre gange i løbet af børnenes før-

ste år i Lær for Livet og minimum en gang om året de efter - følgende år.  

2) Mentorordning: Børnene får faglig støtte og lære - rige aktiviteter sammen med frivillige 

voksne et par timer 2-4 gangen om måneden. 

 

https://bornsvilkar.dk/skaermguiden/
https://socialstyrelsen.gl/1_boern_og_unge/anbefalinger_til_borns_skaermbrug?sc_lang=da
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Skulle I have lyst til at høre mere, kan I tage fat i jeres familieplejekonsulent, barnets rådgiver 

eller skolekonsulenten Karina Sunke. På denne måde kan vi sammen vurdere om det er noget jeres 

barn kunne have glæde af. Læs evt. artikel om Liv som går på ”Lær for Livet”. Link neden for. 

 

https://www.dr.dk/nyheder/indland/liv-er-gaaet-fra-bund-til-top-paa-karakterskalaen-efter-

have-faaet-en-mentor 

 

Lukkedage og kontaktinformationer 

 

Rådhuset holder lukket mellem jul og nytår, vi træffes ikke fra den 23. 

december 2024 til den 2. januar 2025. 

 

Skulle der opstå et akut problem mellem jul og nytår, kan Vestegnens Po-

liti kontaktes på tlf. 43 86 14 48. Politiet vil videreformidle kontakt til 

den sociale døgnvagt.  

 

 

Mange hilsner 

 

Ulla, Rita, Eva og Tommy 
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